О внесении изменений в Положение «О порядке организации

похоронного дела и оказания ритуальных услуг в городе Воткинске»

Принято Воткинской

городской Думой       20 июня 2018 года

В целях приведения Положения «О порядке организации похоронного дела и

оказания ритуальных услуг в городе Воткинске», утвержденного Решением Воткинской

городской Думы от 25 марта 2009 года № 458, в соответствие с Федеральным законом от 12

января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:

 1. Внести в Положение «О порядке организации похоронного дела и оказания

ритуальных услуг в городе Воткинске» следующие изменения:

 1) в части 1 статьи 3 слова «при Администрации города Воткинска создается

Наблюдательный совет», заменить словами «при Администрации города Воткинска может

создаваться Наблюдательный совет»;

 2) в статье 14:

 а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Разрешение на погребение выдаѐтся Администрацией города Воткинска после

регистрации смерти в актовых записях органов записи актов гражданского состояния. Форма

разрешения устанавливается правовым актом Администрации города Воткинска.»;

  б) дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. На каждое захоронение Администрацией города Воткинска выдаѐтся

удостоверение о захоронении по форме, установленной правовым актом Администрации

города Воткинска.»;

в) дополнить частью 2.2 следующего содержания:

«2.2. По запросу заинтересованных лиц Администрацией города Воткинска выдаются

справки о месте захоронения по форме, установленной правовым актом Администрации

города Воткинска.».

2. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте

муниципального образования «Город Воткинск» и в сборнике «Муниципальные ведомости

города Воткинска».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству и инфраструктуре города.

Глава муниципального образования

«Город Воткинск»

__________________ А.В. Заметаев

28 июня 2018 года

№ 298-РН

№ 221-РН

Председатель городской Думы

______________ С.Р. Омельянович